

別杵速見地域広域 市町村圏事務組合

財政状況を公表します

詳しいデータは別杵速見地域広域市町村圏事務組合のホームページをご覧ください。(http://www.bekkihayami-oita.jp/)

		平成25年度決算		平成26年度上半期執行状況			
		予算科目	予算額	決算額	予算現額	収入／支出済額	
一般会計	歳入	分担金及び負担金	12億394万	11億6,582万	7億795万	3億4,464万	
		財産収入	104万	104万	104万	0	
		繰入金	0.1万	0	0.1万	0	
		繰越金	0.1万	0	0.1万	0	
		諸収入	2万	20万	0.2万	0.4万	
		歳入合計	12億500万	11億6,706万	7億900万	3億4,465万	
		歳出	議会費	497万	387万	491万	62万
			総務費	944万	613万	877万	95万
			民生費	2,848万	2,702万	2,907万	0
			衛生費	11億6,400万	11億3,004万	6億6,546万	0
公債費	0.1万		0	0.1万	0		
予備費	10万		0	78万	0		
歳出合計	12億500万		11億6,706万	7億900万	157万		
秋草葬斎場	歳入		使用料及び手数料	1,149万	1,222万	1,136万	473万
		繰入金	6,879万	6,610万	8,053万	0	
		諸収入	42万	35万	41万	15万	
		歳入合計	8,070万	7,699万	9,230万	488万	
	歳出	総務費	8,070万	7,867万	9,230万	2,691万	
		歳出合計	8,070万	7,867万	9,230万	2,691万	
	藤ヶ谷清掃センター	歳入	使用料及び手数料	2億3,800万	2億3,736万	2億4,000万	1億1,228万
			国庫支出金	7億6,334万	11億8,349万	1億4,708万	0
			財産収入	27万	34万	9万	22万
			繰入金	11億7,089万	10億6,394万	7億1,717万	0
繰越金			200万	200万	0.1万	0	
諸収入			3,532万	3,665万	216万	2,389万	
組合債			29億8,210万	26億410万	4億7,850万	0	
歳入合計		51億9,191万	51億2,788万	15億8,500万	1億3,639万		
歳出		総務費	51億7,485万	51億1,169万	15億3,456万	5,964万	
		公債費	1,706万	1,620万	5,044万	1,628万	
歳出合計	51億9,191万	51億2,788万	15億8,500万	7,592万			
介護認定審査会	歳入	繰入金	2,848万	2702万	2,907万	0	
		諸収入	12万	15万	13万	7万	
		歳入合計	2,860万	2,717万	2,920万	7万	
	歳出	総務費	2,860万	2,717万	2,920万	1,187万	
		歳出合計	2,860万	2,717万	2,920万	1,187万	

[全般]数値は千円以下を四捨五入しています。そのため合計額等が一致しない場合があります。ただし、四捨五入して0万円になるもの限り小数で表示しています。

平成26年度所有財産の状況(平成26年9月30日現在)

一般会計	秋草葬祭場	藤ヶ谷清掃センター	介護認定審査会
行政財産 土地	6,677㎡	行政財産 土地	4,639㎡
行政財産 建物	347㎡	行政財産 土地	13,9230㎡
行政財産 建物	1,584㎡	行政財産 建物	10,926㎡
普通財産 土地	5,582㎡	普通財産 土地	0.00㎡
普通財産 物品	2台	普通財産 物品	3台
普通財産 物品	3点	普通財産 物品	3台
普通財産 基金	4億9,559万円	普通財産 基金	2億9,920万円
普通財産 基金	0円	普通財産 基金	1式
普通財産 公債	0円	普通財産 公債	48億4,790万円
普通財産 基金	0円	普通財産 基金	0円

杵築市一般会計 並びに特別会計

平成26年4月1日～平成26年9月30日

執行状況を公表します

「杵築市財政状況の公表に関する条例」(条例第46号)に基づき、杵築市の財政状況を公表します。人口・状況は平成26年9月30日現在のものです。

	予算科目	予算現額	収入／支出済額	収入／執行率
一般会計(単位：円)	市税	28億4,597万	17億6,397万	62.0%
	地方交付税	66億	48億5,282万	73.5%
	国庫支出金	27億7,550万	8億6,572万	31.2%
	県支出金	16億5,485万	1億8,231万	11.0%
	市債	35億3,869万	0	0.0%
	その他	34億9,448万	16億	45.8%
	歳入合計	209億949万	92億6,482万	44.3%
	歳出合計	総務費	26億2,034万	7億6,207万
民生費		54億1,198万	19億8,096万	36.6%
衛生費		11億9,238万	3億3,965万	28.5%
農林水産業費		12億4,532万	2億3,593万	18.9%
土木費		18億4,871万	4億363万	21.8%
教育費		34億9,715万	8億3,382万	23.8%
公債費		24億5,293万	11億9,007万	48.5%
その他		26億4,068万	8億9,263万	33.8%
歳出合計		209億949万	66億3,876万	31.7%

特別会計(単位：円)	歳入・歳出予算現額	収入済額	支出済額
国民健康保険	42億3,592万	15億175万	17億5,724万
介護保険	36億7,321万	15億3,612万	15億4,551万
地域包括支援センター	4,559万	850万	1,886万
簡易水道	3億1,238万	1,886万	6,262万
農業集落排水	2億187万	945万	9,117万
公共下水	9億4,630万	4,247万	2億7,148万
特定環境保全公共下水	3億1,078万	2,492万	1億1,102万
後期高齢者医療	3億8,172万	9,978万	9,152万
合計	101億777万	32億4,185万	39億4,942万

公営企業会計(単位：円)	収益(収入) 予算現額	収入済額	費用(支出) 予算現額	支出済額	
水道事業	収益的収支	4億1,437万	1億9,452万	3億8,940万	1億1,360万
	資本的収支	1億2,300万	0	2億5,247万	3,675万
工業用水道事業	収益的収支	2,454万	952万	2,161万	312万
	資本的収支	0.1万	0	1,267万	630万
市立山香病院	収益的収支	25億5,405万	10億2,701万	31億	17億6,281万
	資本的収支	2億9,406万	0	3億6,722万	2億622万

※収益的収支…「収益」は料金収入が主体、「費用」はサービス提供に要する経費、支払利息、建物等の固定資産の減価償却費等が計上されます。
※資本的収支…住民サービスを維持するほか、諸施設の整備、拡充等の資産の取得に要する経費などが計上されます。

地方債の現在高(一般会計)	市民1人当たりの負担状況 ※31,015人	市有財産の状況	
財政融資資金	11億7,527万	市民税	19,056円
(旧)郵政公社資金	9,702万	固定資産税	31,966円
銀行等金融機関	7億9,965万	軽自動車税	2,608円
地方公共団体金融機関	1億1,852万	市たばこ税	3,224円
その他	2,245万	基金	110億3,250万
合計	22億1,290万	有価証券その他	2億7,076万
		合計	56,854円

[全般]数値は千円以下を四捨五入しています。そのため合計額等が一致しない場合があります。ただし、四捨五入して0万円になるもの限り小数で表示しています。

●一時借入金の実績はありません。

※一時借入金…市税などの収入時期と経費の支出時期のずれなどから、支払資金が不足した場合に、金融機関等から一時的に借り入れる資金。